
 

 
 Pagina 1 di 2 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “G. Fortunato” 
Liceo Classico  

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 
Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  

Liceo Artistico con opzione Grafica e Design 
Via Monticchio n. 125 –  85028 Rionero in Vulture (PZ) 

 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Al sito Web 
Agli Operatori Economici concorrenti 

 
Prot. n. 10870 del 24/10/2017 

 
OGGETTO: Decreto di assegnazione relativo al servizio di noleggio materiale tecnologico e fornitura di 

materiale di consumo da impiegare in attività formative a valere sul PNSD – Progetto con C.N. 
10.8.4.A1-FSEPON-BA-2016-1 
CUP:  C69G16000540007 

CIG: ZA2203ED82- Lotto 1 (Assistenza / materiale didattico / noleggio laboratorio mobile) 
CIG: Z52203ED84 - Lotto 2 (acquisto materiale di consumo) 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. 
RILEVATA la necessità di acquisire materiale tecnologico a noleggio, materiale didattico, assistenza qualificata 

e materiale di consumo da  impiegare per lo svolgimento dei percorsi formativi relativi ai progetti a 
valere sul PNSD - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo. Avviso pubblico 
rivolto agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione 
didattica e organizzativa Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della 
formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”; 

RILEVATA l’esigenza di reperire velocemente materiale utile per l’attuazione di parte dei n. 15 percorsi 
formativi da attuare entro l’Anno 2017 

CONSIDERATO che con la manifestazione d’interesse (prot. N. 7513 del 26/07/2017) per reperire degli Operatori 
Economici qualificati per procedere a gara ha prodotto solo n. 3 Aziende che hanno fatto regolare 
richiesta di partecipazione; 

VISTO che la procedura attivata con determina prot. N. 7772 del 04/08/2017 è andata deserta; 
VISTO l’urgenza di avere a disposizione il materiale procedere alla chiusura dei percorsi formativi PNSD 
VISTO  la Richiesta di Offerta n. 1731029 del 16/10/2017 
VISTO il Disciplinare di gara relativo al progetto in oggetto (prot. N. 10155 del 11/10/2017) 

VISTO  il Verbale di apertura dei plichi telematici dell’RdO in oggetto (Prot. n. 10869 del 24/10/2017); 



 

 
 Pagina 2 di 2 

 

DECRETA 
 
 in data odierna, l’aggiudicazione della gara relativa al progetto in oggetto all’operatore Economico INFO & 
TEL SRL di Rionero in Vulture (PZ) con Partita IVA 01154270761 per entrambi i lotti al costo di: 

• 5.737,00 Euro + IVA per il Lotto 1 
• 3.278,50 Euro + IVA per il Lotto 2 

L’aggiudicazione è da considerarsi definitiva visto l’unica offerta pervenuta e l’urgenza della fornitura e del 
servizio richiesto. 
 

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa  Antonella RUGGERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 


